
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-09 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 135-6430, i. k. 1112060ISAK00V-1261 

 

Nauja redakcija nuo 2021-07-08: 
Nr. V-472, 2021-07-05, paskelbta TAR 2021-07-07, i. k. 2021-15460 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PROFESINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ, KARIŲ SAVANORIŲ IR KITŲ 

SAVANORIŠKOS NENUOLATINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ, AKTYVIOJO 

KARIUOMENĖS PERSONALO REZERVO KARIŲ IR KARIŪNŲ KELIONĖS IŠLAIDŲ 

ATLYGINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2011 m. lapkričio 3 d. Nr. V-1261 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 20 straipsnio 13 dalimi, 49 straipsnio 12 dalimi, 64 straipsnio 6 ir 8 dalimis, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 19 d. nutarimo Nr. 1564 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymą“ 1.4  papunkčiu:  

Preambulės pakeitimai: 

Nr. V-18, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00259 

 

1. T v i r t i n u Profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ir kitų savanoriškos 

nenuolatinės karo tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo karių ir kariūnų kelionės 

išlaidų atlyginimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u: 

2.1., aktyviojo kariuomenės personalo rezervo kariams ir kariūnams kelionės ne viešuoju 

profesinės karo tarnybos kariams, kariams savanoriams ir kitiems savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos kariams transportu vieno kilometro atlyginamų išlaidų dydį – 0,1 euro;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-289, 2022-04-01, paskelbta TAR 2022-04-01, i. k. 2022-06751 

 

2.2. mažiausią per dieną nuvažiuojamą atstumą iš gyvenamosios vietos į tarnybą arba 

mokymosi vietą ir atgal, kuriam esant profesinės karo tarnybos kariams atlyginamos kelionės 

išlaidos, – 40 kilometrų (į abi puses);  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-18, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00259 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D12F7CBA949A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=10640b90df2811eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b44ecd0ae2b11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1913ba0b1cd11ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b44ecd0ae2b11eea5a28c81c82193a8


 

 

2.3. didžiausią per dieną nuvažiuojamą atstumą iš gyvenamosios vietos į tarnybą arba 

mokymosi vietą ir atgal, už kurį profesinės karo tarnybos kariams atlyginamos kelionės išlaidos, – 

200 kilometrų (į abi puses);  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-18, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00259 

 

2.4. didžiausią per dieną nuvažiuojamą atstumą iš tarnybos į gyvenamąją vietą ir atgal, už 

kurį kariūnams atlyginamos kelionės išlaidos, – 360 kilometrų (į abi puses). 

 

 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTRĖ RASA JUKNEVIČIENĖ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b44ecd0ae2b11eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro  

2011 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. V-1261 

(Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro  

2021 m. liepos 5 d. įsakymo  

Nr. V-472 redakcija) 

 

 

 

PROFESINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ, KARIŲ SAVANORIŲ IR KITŲ 

SAVANORIŠKOS NENUOLATINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ, AKTYVIOJO 

KARIUOMENĖS PERSONALO REZERVO KARIŲ IR KARIŪNŲ KELIONĖS IŠLAIDŲ 

ATLYGINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo karių ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ir kitų 

savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo karių ir 

kariūnų (toliau visi kartu – karys, kariai) kelionės išlaidų atlyginimo tvarką. 

2. Aprašas netaikomas kariams, vykstantiems į tarnybines komandiruotes. 

3. Kario ar jo šeimos nario faktinė gyvenamoji vieta nustatoma vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 2.12, 2.16 ir 2.17 straipsniais. 

4. Apraše vartojama sąvoka „šeimos narys“ apima asmenis, nurodytus Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo (toliau – KASOKTĮ) 49 straipsnio 7 

dalyje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-622, 2022-08-17, paskelbta TAR 2022-08-17, i. k. 2022-17233 

 

5. Įgyvendinant Aprašą, jame nustatyta tvarka pateiktuose prašymuose (pagal Aprašo 1 ir 2 

priedus) ir jų prieduose nurodytus kario asmens duomenis krašto apsaugos sistemos (toliau – KAS) 

institucijos ir jų padaliniai tvarko nacionalinio saugumo ir  gynybos tikslais, siekdami atlyginti kario 

kelionės išlaidas, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų 

veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba 

nacionalinio saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymu ir KASOKTĮ.   

Aprašo 10 ir 11 punktuose nurodyti kario šeimos narių asmens duomenys tvarkomi kario 

kelionės išlaidų atlyginimo tikslu, vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2d47aab01e2811edb4cae1b158f98ea5


 

 

Informacija apie asmens duomenų tvarkymą KAS pateikiama Asmens duomenų tvarkymo ir 

duomenų subjektų teisių įgyvendinimo krašto apsaugos sistemoje taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministro 2015 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. V-1253 „Dėl Asmens 

duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų teisių įgyvendinimo krašto apsaugos sistemoje taisyklių 

patvirtinimo“, ir Krašto apsaugos ministerijos interneto svetainės www.kam.lt skiltyje „Asmens 

duomenų tvarkymas“. Apraše ir jo prieduose nurodyti dokumentai (ir juose esantys asmens duomenys) 

saugomi Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka ir terminais. 

 

II SKYRIUS 

KELIONĖS IŠLAIDŲ ATLYGINIMO ATVEJAI IR BŪDAI 

 

6. Profesinės karo tarnybos kariams, kariams savanoriams ir kitiems savanoriškos 

nenuolatinės karo tarnybos kariams, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo kariams atlyginamos 

KASOKTĮ 64 straipsnio 3, 4, 42, 5, 8 dalyse nurodytos kelionės išlaidos. 

61. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-693 

„Dėl Karių, pasiųstų įgyti profesinį parengimą, tobulinti kvalifikacijos ar mokytis, dienpinigių ir kitų 

išlaidų dydžių nustatymo ir apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas Nr. V-693) 

nustatytais atvejais KASOKTĮ 49 straipsnio 4 arba 11 dalyje nurodytos kelionės iš faktinės 

gyvenamosios vietos į mokymosi vietą ir atgal kiekvieną mokymosi dieną išlaidos, taikant mažiausią ir 

didžiausią atstumą, kuriuos nuvažiavus per dieną atlyginamos kelionės išlaidos ir kelionės ne viešuoju 

transportu vieno kilometro atlyginamų išlaidų dydį.  

Papildyta punktu: 

Nr. V-18, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00259 

 

7. Kariūnams atlyginamos Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos statuto, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu Nr. 896 „Dėl 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos statuto patvirtinimo“ (toliau – Karo akademijos 

statutas), 90 punkte nurodytos kelionės išlaidos. 

8. Kai kelionės išlaidos atlyginamos pagal kelionės ne viešuoju transportu vieno kilometro 

atlyginamų išlaidų dydį, atlyginama už trumpiausią apskaičiuotą važiuojant automobiliu atstumą, kuris 

nustatomas pagal žemėlapį maps.google.lt. Tais atvejais, kai maps.google.lt sistemoje nerandamas 

adresas, atstumas nustatomas naudojant maps.lt arba kitus internete viešai skelbiamus žemėlapius.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-701, 2023-09-01, paskelbta TAR 2023-09-01, i. k. 2023-17301 

 

9. Kai atlyginamos važiavimo viešuoju transportu išlaidos, apmokamos važiavimo keleiviniu, 

miesto, tarpmiestiniu (priemiestiniu), tarptautinio susisiekimo viešuoju keleiviniu transportu bilietų 

įsigijimo išlaidos. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b44ecd0ae2b11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bc56380489011ee9de9e7e0fd363afc


5 

 

 

10. Kai kelionės išlaidos atlyginamos vadovaujantis KASOKTĮ 64 straipsnio 4 dalimi, 

profesinės karo tarnybos karys turi pateikti pažymą iš valstybės įmonės Registrų centro (išduotą ne 

anksčiau kaip prieš 30 dienų), kad karys (jo šeimos nariai) tarnybos vietos savivaldybėje neturi 

nuosavybės teise jam (jo šeimos nariams) priklausančių, techninius ir higienos reikalavimus 

atitinkančių gyvenamųjų patalpų ar jų dalies.  

11. Kai kelionės išlaidos atlyginamos vadovaujantis KASOKTĮ 64 straipsnio 42 dalimi, 

profesinės karo tarnybos karys turi pateikti informaciją apie jo šeimos nario faktinę gyvenamąją vietą, 

kuri nesutampa su kario faktine gyvenamąja vieta (tarnybos vietoje). 

 

III SKYRIUS 

SPRENDIMO ATLYGINTI KELIONĖS IŠLAIDAS PRIĖMIMAS 

 

12. Karys prašymą dėl sprendimo atlyginti kelionės išlaidas, užpildytą pagal 1 priede 

pateikiamą formą (toliau – Prašymas), teikia KAS institucijos ar jos padalinio, kuriame tarnauja, 

personalą administruojančiam padaliniui (asmeniui), kuris užregistruoja Prašymą ir jo pagrindu 

parengia KAS institucijos ar jos padalinio vado (viršininko) įsakymo projektą, kuriame nurodo 

kelionės išlaidų atlyginimo teisinį pagrindą, kelionės išlaidų apmokėjimo būdą, atstumą, už kurį 

atlyginamos kelionės išlaidos, ar kitą informaciją, reikalingą kelionės išlaidoms apmokėti. Įsakymo 

projektas turi būti suderintas su KAS institucijos ar jos padalinio specialistu, vykdančiu specialisto 

biudžetui funkcijas. 

13. Prašymas dėl sprendimo atlyginti KASOKTĮ 64 straipsnio 3, 5, 8 dalyse ir Karo 

akademijos statuto 90 punkte nurodytų išlaidų apmokėjimo pateikiamas per 30 kalendorinių dienų nuo 

patirtų išlaidų dienos.  

14. Prašymas dėl sprendimo atlyginti KASOKTĮ 64 straipsnio 4 arba 42 dalyje ir 49 straipsnio 

4 arba 11 dalyje nurodytas kelionės išlaidas pateikiamas per 30 kalendorinių dienų nuo teisės į šių 

garantijų taikymą atsiradimo dienos.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-18, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00259 

 

15. Sprendimą atlyginti kariui kelionės išlaidas priima KAS institucijos vadas (viršininkas) 

arba jo įgaliotas asmuo pasirašydamas įsakymą.  

16. Įsakymą dėl kelionės išlaidų apmokėjimo KAS institucija ar jos padalinys perduoda 

finansinę apskaitą tvarkančiam padaliniui, kuris įsakymo pagrindu ir (arba) atsižvelgdamas į kario 

tarnybos laiko apskaitos žiniaraščio duomenis apskaičiuoja išmokamą atlygintinų kelionės išlaidų 

sumą: 

16.1. kai atlyginama pagal kelionės ne viešuoju transportu vieno kilometro atlyginamų išlaidų 

dydį, įsakyme nurodytą atstumą padaugina iš krašto apsaugos ministro patvirtinto kelionės ne viešuoju 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b44ecd0ae2b11eea5a28c81c82193a8


 

 

transportu vieno kilometro atlyginamų išlaidų dydžio ir (ar) kelionės dienų skaičiaus. Kai kelionės ne 

viešuoju transportu išlaidos atlyginamos pagal KASOKTĮ 64 straipsnio 4 dalį, 49 straipsnio 4 arba 11 

dalis arba Karo akademijos statuto 90 punktą, suma neturi viršyti krašto apsaugos ministro nustatyto 

didžiausio per dieną nuvažiuojamo atstumo į abi puses, už kurį atlyginamos kelionės išlaidos, išlaidų;  

16.2. kai atlyginama pagal kelionės išlaidas patvirtinančius dokumentus, atlyginamos faktinės 

kelionės viešuoju transportu bilietų įsigijimo išlaidos. Kai kelionės viešuoju transportu išlaidos 

atlyginamos pagal KASOKTĮ 64 straipsnio 4 arba 42 dalį, 49 straipsnio 4, 11 dalis atlygintina suma už 

praėjusį mėnesį apskaičiuojama pagal profesinės karo tarnybos kario prašymą (2 priedas), kuris kartu 

su kelionės išlaidas patvirtinančiais dokumentais pateikiamas finansinę apskaitą tvarkančiam 

padaliniui (prašymas teikiamas kartu su kario tarnybos laiko apskaitos žiniaraščiu arba nesant 

galimybės to padaryti, artimiausią darbo dieną kai tik galima tai padaryti).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-18, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00259 

 

17. Finansinę apskaitą tvarkantis padalinys kariui apskaičiuotą išmoką perveda į jo nurodytą 

asmeninę banko iki kito mėnesio, einančio po ataskaitinio laikotarpio, 15 dienos.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-18, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00259 

 

IV SKYRIUS 

KELIONĖS IŠLAIDŲ ATLYGINIMO NUTRAUKIMAS 
 

18. Profesinės karo tarnybos kariams KASOKTĮ 64 straipsnio 4 arba 42 dalyje nurodytos 

kelionės išlaidos neatlyginamos arba kelionės išlaidų atlyginimas nutraukiamas: 

18.1. kai iš gyvenamosios vietos į tarnybą ir atgal vykstama mažesniu atstumu nei krašto 

apsaugos ministro nustatytas mažiausias per dieną nuvažiuojamas atstumas į abi puses (išskyrus 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo Nr. VIII-723 

2, 9, 20, 35, 43, 51, 63, 631, 64, 67 ir 68 straipsnių pakeitimo įstatymo 12 straipsnio 4 dalyje numatytus 

atvejus); 

18.2. profesinės karo tarnybos kariui ar jo šeimos nariams tarnybos vietos savivaldybėje įgijus 

nuosavybės teise priklausančias, techninius ir higienos reikalavimus atitinkančias gyvenamąsias 

patalpas ar jų dalį; 

18.3.kai profesinės karo tarnybos karys laikinai apgyvendinamas tarnybiniame bute (įskaitant 

laikino apgyvendinimo gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) laikotarpius), už atitinkamas 

kalendorines dienas neatlyginamos KASOKTĮ 64 straipsnio 4 dalyje nurodytos kelionės išlaidos; 

18.4.kai profesinės karo tarnybos karys į tarnybos vietą ir iš jos vežamas tarnybiniu transportu; 

18.5.kai profesinės karo tarnybos kariui kompensuojamos gyvenamosios patalpos nuomos 

išlaidos, neatlyginamos KASOKTĮ 64 straipsnio 4 dalyje nurodytos kelionės išlaidos; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b44ecd0ae2b11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b44ecd0ae2b11eea5a28c81c82193a8


7 

 

 

18.6.paaiškėjus kitų aplinkybių, dėl kurių profesinės karo tarnybos kariui negali būti taikoma 

KASOKTĮ 64 straipsnio 4 arba 42 dalyje nustatyta garantija. 

181. KASOKTĮ 49 straipsnio 4 arba 11 dalyje nurodytos kelionės viešuoju ir neviešuoju 

transportu kiekvieną mokymosi dieną išlaidos neatlyginamos arba kelionės išlaidų atlyginimas 

nutraukiamas: 

181.1. kai iš faktinės gyvenamosios vietos į mokymosi vietą ir atgal vykstama mažesniu 

atstumu nei krašto apsaugos ministro nustatytas mažiausias per dieną nuvažiuojamas atstumas į abi 

puses; 

181.2. kai mokymosi laikotarpiu yra galimybė apgyvendinti laikino apgyvendinimo 

gyvenamosiose patalpose (mokymo įstaigos kareivinėse);  

181.3. kai Įsakymu Nr. V-693 nustatyta tvarka mokymosi vietoje apmokamos gyvenamosios 

patalpos nuomos išlaidos.  

Papildyta punktu: 

Nr. V-18, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00259 

 

19. Pasikeitus aplinkybėms, dėl kurių profesinės karo tarnybos kariui negali būti taikoma 

KASOKTĮ 64 straipsnio 4 arba 42 dalyje nustatyta garantija ar KASOKTĮ 49 straipsnio 4 arba 11 

dalyje nustatyta kelionės viešuoju ir neviešuoju transportu išlaidų atlyginimo kiekvieną mokymosi 

dieną garantija, arba pasikeitus duomenims, turintiems įtakos kelionės išlaidų atlyginimo dydžiui, 

profesinės karo tarnybos karys per 10 darbo dienų nuo minėtų aplinkybių atsiradimo arba duomenų 

pasikeitimo informuoja KAS institucijos ar jos padalinio personalą administruojantį padalinį (asmenį), 

kuris parengia įsakymo dėl kelionės išlaidų atlyginimo nutraukimo projektą arba Aprašo 12 punkte 

nustatyta tvarka parengia naują įsakymo projektą.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-18, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00259 

 

20.Sprendimą dėl kelionės išlaidų atlyginimo nutraukimo priima vadai (viršininkai), priėmę 

sprendimą dėl kelionės išlaidų atlyginimo. 

21. KAS institucijos ar jos padalinio, kuriame profesinės karo tarnybos karys tarnauja, 

personalą administruojantis asmuo apie priimtą sprendimą dėl kelionės išlaidų atlyginimo nutraukimo 

per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos, bet ne vėliau kaip iki kito mėnesio, einančio po 

ataskaitinio laikotarpio, antros darbo dienos informuoja finansinę apskaitą tvarkantį padalinį ir karį.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-18, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00259 

 

____________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b44ecd0ae2b11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b44ecd0ae2b11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b44ecd0ae2b11eea5a28c81c82193a8




 

 

Profesinės karo tarnybos karių, karių  

savanorių ir kitų savanoriškos  

nenuolatinės karo tarnybos karių,  

aktyviojo kariuomenės personalo rezervo  

karių ir kariūnų kelionės išlaidų  

atlyginimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

(Prašymo dėl sprendimo atlyginti kelionės išlaidas forma) 

 

 
(karinis laipsnis, vardas ir pavardė) 

 

 
(struktūrinio padalinio ir pareigų pavadinimas)  

 

 

 
(adresatas) 

 

 

PRAŠYMAS DĖL SPRENDIMO ATLYGINTI KELIONĖS IŠLAIDAS 

 

 
(data) 

 

 
(sudarymo vieta) 

 

 

Prašau priimti sprendimą atlyginti mano kelionės išlaidas pagal šiame prašyme pateiktus 

duomenis ir pridedamus dokumentus. Patvirtinu, kad mano pateikti duomenys ir dokumentai yra 

teisingi. 

1. Apmokėjimo pagrindas (pažymėti reikiamą vieną variantą):  

– KASOKTĮ 64 str. 3 dalis; 

– KASOKTĮ 64 str. 4 dalis; 

– KASOKTĮ 64 str. 42 dalis; 

– KASOKTĮ 64 str. 5 dalis; 

– KASOKTĮ 64 str. 8 dalis; 

– KASOKTĮ 49 str. 4 dalis; 

– KASOKTĮ 49 str. 11 dalis; 

– Karo akademijos statuto 90 punktas. 

 

2. Apmokėjimo būdas (pažymėti reikiamą vieną variantą):  

– pagal kelionės ne viešuoju transportu vieno kilometro atlyginamų išlaidų dydį; 

– pagal kelionės išlaidas patvirtinančius dokumentus; 

– pagal kelionės ne viešuoju transportu vieno kilometro atlyginamų išlaidų dydį arba kelionės 

išlaidas patvirtinančius dokumentus (pildoma, kai apmokėjimo pagrindas KASOKTĮ 64 str. 4 arba 42 dalis, 

KASOKTĮ 49 str. 4 arba 11 dalis). 
 

3. Teisinis pagrindas  

 (dokumento pavadinimas, sudarytojas, data ir registracijos numeris) 

 



 

 

 

4. Šeimos nario faktinė gyvenamoji vieta*  

 (šeimos nario faktinės gyvenamosios vietos adresas) 

______________________________________________________________________________________________ 

*Pildoma, kai apmokėjimo pagrindas yra KASOKTĮ 64 str. 42 dalis.  

 

5. Maršrutas, atstumas ir kelionės data arba periodiškumas**  

 

(pvz., Kaunas–Vilnius–Kaunas; 202 km; 2021-07-15) 

 
** Vykimas į tarnybą ir atgal kiekvieną darbo dieną arba vykimas į mokymosi įstaigą ir atgal kiekvieną mokymosi 
dieną arba vykimas kartą per savaitę į šeimos nario faktinę gyvenamąją vietą ir atgal. 

 

6. Banko sąskaita  

 (nurodomas asmeninės banko sąskaitos, į kurią turi būti pervedama išmoka, numeris) 

 

7. Pridedami dokumentai  

  

 
(nurodomi pateikti dokumentai) 

 
Pastaba. Esu susipažinęs, kad šiame prašyme ir jo prieduose pateikiamus mano kaip tikrosios karo tarnybos kario (toliau 

– karys)  asmens duomenis KAS institucijos ir jų padaliniai tvarkys nacionalinio saugumo ir gynybos tikslais, siekdami 

atlyginti kario kelionės išlaidas, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų veikų 

prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba nacionalinio saugumo ar 

gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymu ir KASOKTĮ. Kartu su prašymu pateiktuose prašymo prieduose esančius 

mano (kario) šeimos narių asmens duomenis KAS institucijos ir jų padaliniai tvarkys kario kelionės išlaidų atlyginimo 

tikslu, vadovaudamiesi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

Daugiau informacijos apie asmens duomenų tvarkymą KAS pateikiama Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų 
subjektų teisių įgyvendinimo krašto apsaugos sistemoje taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministro 2015 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. V-1253 „Dėl Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų teisių 

įgyvendinimo krašto apsaugos sistemoje taisyklių patvirtinimo“, ir Krašto apsaugos ministerijos interneto svetainės 

www.kam.lt skiltyje „Asmens duomenų tvarkymas“, taip pat Profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ir kitų 

savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo karių ir kariūnų kelionės 

išlaidų atlyginimo tvarkos apraše. 

 

 
(prašymą užpildžiusio asmens karinis laipsnis, vardas, pavardė, parašas) 

 

 
(prašymą priėmusio padalinio personalo specialisto karinis laipsnis, vardas, pavardė, parašas) 

 

_____________________ 

 

Sutrumpinimai: 
KASOKTĮ – Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymas. 

KAS – krašto apsaugos sistema. 
Karo akademijos statutas – Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos statutas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu Nr. 896 „Dėl Generolo Jono Žemaičio Lietuvos 

karo akademijos statuto patvirtinimo 

 



 

 

Profesinės karo tarnybos karių, karių 

savanorių ir  

kitų savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos  

karių, aktyviojo kariuomenės personalo 

rezervo  

karių ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo  

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Prašymo atlyginti kelionės viešuoju transportu išlaidas forma) 

 

 
(karinis laipsnis, vardas ir pavardė) 

 

 
(struktūrinio padalinio ir pareigų pavadinimas) 

 

 
(adresatas) 

 

 

PRAŠYMAS ATLYGINTI KELIONĖS VIEŠUOJU TRANSPORTU IŠLAIDAS 

 

 
(data) 

 

 
(sudarymo vieta) 

 

Prašau atlyginti mano kelionės viešuoju transportu išlaidas pagal šiame prašyme 

pateiktus duomenis ir pridedamus kelionės viešuoju transportu išlaidas patvirtinančius 

dokumentus. Patvirtinu, kad mano pateikti duomenys ir dokumentai yra teisingi. 

 

1. Teisinis pagrindas  

 (dokumento dėl sprendimo atlyginti kelionės išlaidas priėmimo pavadinimas, 

sudarytojas, data ir registracijos numeris) 
 

 

2. Maršrutas, kelionės data   

 

 

 
(pvz., Kaunas–Vilnius–Kaunas, 2021-07-15 ) 

3. Banko sąskaita  

 (nurodomas asmeninės banko sąskaitos, į kurią turi būti pervedama išmoka, numeris) 

4. Pridedami viešojo  

transporto išlaidas 

patvirtinantys dokumentai 

 

  

 

 
(nurodomi pateikiami dokumentai ir jų skaičius) 



 

 

 
Pastaba. Esu susipažinęs, kad šiame prašyme ir jo prieduose pateikiamus mano kaip tikrosios karo tarnybos kario 

asmens duomenis KAS institucijos ir jų padaliniai tvarkys nacionalinio saugumo ir gynybos tikslais, siekdami 
atlyginti kario kelionės išlaidas, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų 

nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba 

nacionalinio saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymu ir KASOKTĮ. Daugiau informacijos apie 

asmens duomenų tvarkymą KAS pateikiama Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų teisių 

įgyvendinimo krašto apsaugos sistemoje taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 

2015 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. V-1253 „Dėl Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų teisių 

įgyvendinimo krašto apsaugos sistemoje taisyklių patvirtinimo“, ir Krašto apsaugos ministerijos interneto 

svetainės www.kam.lt skiltyje „Asmens duomenų tvarkymas“, taip pat Profesinės karo tarnybos karių, karių 

savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo karių 

ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos apraše. 

 

 
(prašymą užpildžiusio asmens karinis laipsnis, vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

 

SUDERINTA: 

 
(padalinio personalo specialisto karinis laipsnis, vardas, pavardė, parašas) 

 

 
(už padalinio kario tarnybos laiko apskaitos žiniaraščio pildymą atsakingo specialisto karinis laipsnis, vardas, 

pavardė, parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

__________________________ 

 



 

 

Sutrumpinimai: 
KASOKTĮ – Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymas. 
KAS – krašto apsaugos sistema. 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-161, 2012-02-15, Žin., 2012, Nr. 23-1076 (2012-02-22), i. k. 1122060ISAK000V-161 
Dėl Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 "Dėl Tikrosios 

karo tarnybos karių ir karo prievolininkų, iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, kelionės išlaidų 

atlyginimo tvarkos aprašo tvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-113, 2013-02-06, Žin., 2013, Nr. 17-842 (2013-02-14), i. k. 1132060ISAK000V-113 
Dėl Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 "Dėl Tikrosios 

karo tarnybos karių ir karo prievolininkų, iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, kelionės išlaidų 

atlyginimo tvarkos aprašo tvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-959, 2014-10-14, paskelbta TAR 2014-10-15, i. k. 2014-14186 
Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Tikrosios karo tarnybos karių ir 

karo prievolininkų, iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos 

aprašo tvirtinimo“ pakeitimo 
 
4. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-35, 2015-01-13, paskelbta TAR 2015-01-14, i. k. 2015-00619 
Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Tikrosios karo tarnybos karių ir 

karo prievolininkų, iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos 

aprašo tvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-692, 2015-07-14, paskelbta TAR 2015-07-14, i. k. 2015-11342 
Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Tikrosios karo tarnybos karių ir 
karo prievolininkų, iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos 

aprašo tvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-692, 2016-07-14, paskelbta TAR 2016-07-18, i. k. 2016-20742 
Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų aktyviojo rezervo karių, taip pat parengtojo rezervo karių, kariūnų ir karo prievolininkų, 

iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-194, 2017-03-08, paskelbta TAR 2017-03-09, i. k. 2017-03999 
Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų aktyviojo rezervo karių, taip pat parengtojo rezervo karių, kariūnų ir karo prievolininkų, 

iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-555, 2017-06-21, paskelbta TAR 2017-06-21, i. k. 2017-10350 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BB1922039BF1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6A4044BC258A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=67ea0a8053a811e48329c4b5fc070a74
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a679cae09bd011e48dcdae4eb2005eaf
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bcb700c02a2311e5a2d7e5e47b869348
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dcfc2a704cd411e693ecd724c0a0a1a6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fed906c003fb11e79ba1ee3112ade9bc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9924e6e0565911e7846ef01bfffb9b64


 

 

Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų aktyviojo rezervo karių, taip pat parengtojo rezervo karių, kariūnų ir karo prievolininkų, 

iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-415, 2018-04-27, paskelbta TAR 2018-05-04, i. k. 2018-07064 
Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų aktyviojo rezervo karių, taip pat parengtojo rezervo karių, kariūnų ir karo prievolininkų, 

iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-94, 2019-01-22, paskelbta TAR 2019-01-23, i. k. 2019-00991 
Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų aktyviojo rezervo karių, parengtojo rezervo karių ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
11. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-325, 2020-04-27, paskelbta TAR 2020-04-29, i. k. 2020-08975 
Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų aktyviojo rezervo karių, parengtojo rezervo karių ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

12. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-768, 2020-09-21, paskelbta TAR 2020-09-21, i. k. 2020-19544 
Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 
karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo 

karių ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-472, 2021-07-05, paskelbta TAR 2021-07-07, i. k. 2021-15460 
Dėl Krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo 

karių ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

14. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-289, 2022-04-01, paskelbta TAR 2022-04-01, i. k. 2022-06751 
Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo 

karių ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

15. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-622, 2022-08-17, paskelbta TAR 2022-08-17, i. k. 2022-17233 
Dėl Krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo 

karių ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

16. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-701, 2023-09-01, paskelbta TAR 2023-09-01, i. k. 2023-17301 
Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo 

karių ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

17. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=549dff304ec311e8bfc4ce79f90502d4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=61ad4ed01ee611e9875cdc20105dd260
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5a67089d911eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9ca37150fbde11ea88f28eae672e5b40
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=10640b90df2811eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1913ba0b1cd11ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2d47aab01e2811edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bc56380489011ee9de9e7e0fd363afc


 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įstatymas 
Nr. V-18, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00259 
Dėl Krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1261 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo 

karių ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b44ecd0ae2b11eea5a28c81c82193a8

